
Miért indulok?
Kolozsvárnak, mint városnak, 

jelenleg nincs magyar képviselője 
Románia parlamentjében. Hosszú 
politikusi pályám eredményeként 
nagyon sokan ismernek a városban. 
Csapatban indulunk mandátum-
szerzésre, olyan a választási rend-
szer, hogy senki sem lehet biztos a 
bejutásban, ám a minél több szava-
zat megszerzése döntő jelentőségű. 
Ehhez akarok ismertségemmel, 
tapasztalatommal hozzájárulni. 
Becsületes, emberközeli parla-
menti képviselő voltam eddig is, 
megválasztásom esetén is az mara-
dok. Kérem, szavazatával segítsen, 

Eckstein-Kovács Péter: Erősen erdélyi ember vagyok
A kolozsvári 1-es számú választókerület szenátorjelöltje

 Az 1-es számú kolozsvári 
szenátorkerület nagyobb egységei 
a Hajnal, a Donát és a Monostor 
negyed. Ide tartozik még a 
Belváros egy része a Főtérrel és a 
Király utcával. A választóvonalat 
a Tordai út és a Dózsa György 
utca jelenti. 

hogy folytatni tudjam törvényhozói 
munkámat.

Választókerületem gondjai
Idei, júniusi polgármester-jelölt-

ségemnek köszönhetően is részletei-
ben ismerem a választási kerületem 
problémáit, addig menően, hogy 
tudok róla: egy-egy utcában hány 
helyen törték fel a gázosok az asz-
faltot, vagy hol nem égnek a lámpák 
a közterületeken. A körzetemhez 
három nagy lakótelep tartozik, je-
lentős számú nyugdíjas lakossal. 
Közös problémája a legtöbb ember-
nek a közszolgáltatások drága volta, 
a magas számlák, a még nem hőszi-
getelt épületek, az elvásott vezeté-
kek, a mindegyre elromló felvonók. 
Programot kívánok javasolni nap-
elemek felszerelésére, a felvonópark 
felújítására, a számlák befagyasztá-
sára, a kilakoltatások felfüggesztésé-
re a számlatörlesztés önhibán kívüli 
elmaradása esetén. Mindezt termé-
szetesen nem csak az én, hanem más 
választási kerületekre vonatkozóan 

 ECKSTEIN-KOVÁCS PÉTER Kolozsváron született 1956-
ban, jogász családban. A napközit (a Fürdő utcában), az iskolát (a volt 
11-esben, a mostani Báthoryban), a katonaságot (a Honvéd utcai kaszár-
nyában) és az egyetemet (a jogtudományit, az Arany János utcában) is 
szülővárosában járta végig. Hét csodálatos évet töltött Csíkszeredában, 
vállalati jogászként, majd ügyvédként. Megszerette az ottani embereket 
és a környezetet is, a mai napig visszajár Csíkba. A ’89-es változások 
után „beszippantotta” a politika, volt képviselő, városi tanácsos, minisz-
ter, szenátor, elnöki tanácsos, polgármesterjelölt. Ügyvédi munkáját 
csak akkor szüneteltette, amikor ez összeférhetetlen volt a betöltött 
tisztségeivel. Az ő nevéhez fűződik egyebek mellett a diszkrimináció 
minden fajtáját tiltó törvény, a kolozsvári székhelyű Kisebbségkutató 
Intézet megalapítását kimondó jogszabály, egyházi és közösségi ingatla-
nok visszaszolgáltatása. Főbb témái az emberjogvédelem, a korrupcióel-
lenesség, a környezetvédelem és az esélyegyenlőség.N
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is. Különböző tömbházakban el-
szórtan élnek magyar családok. A 
kampányt arra is fel kívánom hasz-
nálni, hogy kapcsolatot létesíthes-
sünk velük, tájékoztassuk őket ren-
dezvényeinkről, próbáljuk bevonni 
őket közösségi tevékenységeinkbe.

A román választók megszólítása
Választási anyagaim kétnyelvű-

ek, amikor bekopogok egy lakásba, 
bună ziuával és jónapottal köszönök, 
és azon a nyelven próbálom meg-
győzni a választót, amilyen nyelven 
visszaköszön. Úgy érzem, hogy so-
kan kiábrándultak a politikából, a 
pártokból, de egy hiteles jelöltet haj-
landóak támogatni, attól függetlenül, 
hogy magyar, vagy román az illető.

Mit tegyünk fiataljainkért? 
Kedvezményes lakásjuttatással, 

az Első ház-program folytatásá-
val, ingyenes telekkoncesszióval, 
éllhető városi életkörülmények biz-
tosításával tudnánk leginkább a fia-
talokat segíteni. A bölcsődei, nap-
közi rendszer kiterjesztése szintén 
ezt a célt szolgálja.

Életszínvonalunk növelése
A bér-, illetve nyugdíjemelés 

természetesen sokat segítene, de a 
kilátások komorak. Olyan megol-
dásokban gondolkodom, amelyek 
mentén EU-s forrásokat életszínvo-
nal-javító intézkedések mellé lehet 
rendelni. És az elfogadható élet-
színvonalhoz tartozik a jó levegő, 
a zöldövezet, a pezsgő kulturális 
élet, a szabad anyanyelvhasználat, 
a sétálóutca és a pártatlan igazság-
szolgáltatás is. Bőven van, mit java-
solnom ezen a téren.

Megoldás-e a decentralizáció?
Számunkra, belső-erdélyiek 

számára a kulturális önkormányzat 
a megfelelő eszköz arra, hogy ma-
gunk döntsünk oktatási, kulturális 
kérdéseinkben. Székelyföldön tá-
mogatom a politikai decentralizáci-
ót, a regionális átszervezés esetében 
pedig a történelmi régiókon alapuló 
átalakítást. Én erősen erdélyi ember 
vagyok, ha szabad így fogalmaznom.

Kikkel szövetkezzünk?
Választóink tekintélyes ré-

sze egyenesen elvárja, hogy az 
RMDSZ kormánytényező legyen. 
Ez természetesen nem csak raj-
tunk, hanem másokon is múlik. 
Elképzelhetetlen az együttműködés 
a Nagy-Románia Párttal, de szerin-
tem a Dan Diaconescu pártja sem 
lehet koalíciós partnerünk. A nagy 
román pártok mindegyikével van 

(vegyes) tapasztalatunk az együtt-
működés terén. A magyar pártok-
kal szükséges az együttműködés a 
közös célok érdekében. Ez persze 
szintén nem csak rajtunk múlik. 
Az Erdélyi Magyar Néppártnak 
(EMNP) az indulása a parlamenti 
választásokon egyértelműen rontja 
a magyar érdekképviselet esélyeit. 
A Magyar Polgári Pártnak (MPP) 
az a döntése, hogy nem indul, de tá-
mogatja az esélyes magyar jelöltet, 
szerintem felelős, bölcs döntés.

Családi állapotom
Nős vagyok, három gyermek 

apja. És 56 éves. Unokanevelést szí-
vesen vállalok.

Mi a hobbim? 
Írok, olvasok, családom ze-

nésztagjai jóvoltából zenét is hall-
gatok.

Miért indulok?
Úgy érzem, az önkormányzati 

munkában vállalt kötelességemet 
teljesítettem, és december 9-e után 
is szeretném folytatni. Júniusban 
még úgy gondoltam, jó ideig nem 
vállalok politikai szerepet, de csak 

László Attila: Folytatnám elkezdett munkámat
A kolozsvári 2-es számú választókerület szenátorjelöltje

 A 2-es számú kolozsvári szenátori választókerület a Tordai úttól 
kezdődik, és magába foglalja a Györgyfalvi és a Mărăşti negyedet, a 
Tóközt, Szamosfalvát, a Bulgária- és az Írisz-telepet, a Belváros egy 
részét, a Fellegvárt és a Kőváry-telepet, valamint a Kerekdombot. 

három napig bírtam ki. Folytatni 
kezdtem az önkormányzati mun-
kát: az ország közintézményeinek 
energiával kapcsolatos ügyeivel 
foglalkozom egy száz százalékosan 
kolozsvári tulajdonú energetikai 
cég fejlesztési igazgatójaként. 

 LÁSZLÓ ATTILA 1964. szeptember 20-án született Kolozsváron. 
Az első hat osztályt a Brassai Sámuel Elméleti Líceumban végezte, 
1983-ban a Báthory István Elméleti Líceumban érettségizett. 1983-
ban felvételt nyert a Kolozsvári Orvostudományi Intézet gyermekgyó-
gyászati szakára, ahol 1990-ben sikeresen szerzett egyetemi oklevelet. 
1991 és1994 között Magyarországon tartózkodott, Szolnokon rezidens 
orvosokként dolgoztak feleségével együtt a Hetényi Géza Kórházban. 
Kolozsvárra való hazatérése után gazdasági vállalkozásba kezdett. 2004 
és 2012 között városi tanácsos, 2005–2011-ig az RMDSZ Kolozs me-
gyei szervezetének elnöke, 2008–2012 között Kolozsvár alpolgármes-
tere. 2012-ben a Pécsi Tudományegyetemen szerzett humánerőforrás-
menedzseri diplomát. László Attila fontos eredményként értékeli, hogy 
sikerült bebizonyítania a lakosságnak: miközben Kolozsváron az utóbbi 
négy évben polgármesterek jöttek-mentek, személyében magyar ember 
is tudta irányítani a várost. Megvalósításai közül fontosnak tartja, hogy 
szerepet vállalt az első 24 órás magyar nyelvű kereskedelmi adónak, a 
Paprika rádiónak a létrehozásában. 
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Választókerületem gondjai
A város alpolgármestereként fo-

lyamatosan értesültem az emberek 
gondjairól. Mindannyiunkat foglal-
koztat például a munkahelyteremtés 
és egy megbízható szociális háló 
kiépítése. Időszerű kérdés, hogy a 
tömbházlakók mellett a házakban 
lakók is részesüljenek a hőszigetelési 
programból. Jóval kevesebb lenne a 
gond, ha a tömbházak körüli parko-
lóhelyek elosztását a lakóbizottsá-
gokra bíznák. Alpolgármesterségem 
alatt 4700 hektárnyi területet és 
3300 ingatlant sikerült visszaszol-
gáltatni a jogos tulajdonosoknak, ezt 
tovább kellene folytatni, főleg mert 
az átláthatatlan bürokratikus rend-
szer miatt ezeknek alig felét sikerült 
telekkönyveztetni.

A román választók megszólítása
Kolozsváron, sajnos, még nem 

tartunk ott, mint Nagyszebenben, 
ahol szász nemzetiségű polgár-
mesternek szavaztak bizalmat a 
polgárok. Ezért az ajtóról ajtóra 
folytatott kampányunk során főleg 
a magyar családokhoz igyekszünk 
eljutni. Román nyelven leginkább 
médiakampányt folytatunk, hogy a 
többségnek is megmutassuk: igenis 
vannak hozzáértő magyarok.  

Mit tegyünk fiataljainkért? 
Az elmúlt években nem mutat-

tuk be kellőkképpen a környeze-
tünkben is fellelhető példákat arra, 
hogy itthon is lehet szépen élni. 
Példaként említeném a CFR fut-
ballcsapatot működtető Pászkány 
Árpád üzletembert, vagy Péter Pált, 
akinek a cége Románia energetikai 

piacának jelentős részét adminiszt-
rálja, és 1200 alkalmazottnak biz-
tosít munkahelyet.

Életszínvonalunk növelése
Nem elsősorban az önkormány-

zat dolga a munkahelyteremtés 
vagy a szociális háló működteté-
se, hanem a törvényhozásban kell 
megteremteni erre a lehetőségeket 
a magánszférának. Rövid időn be-
lül új alkotmányunk, egészségügyi 
és társadalombiztosítási törvé-
nyünk lesz, és át fogják rajzolni 
Románia adminisztrációs térképét 
is. Nem mindegy tehát, hogy részt 
veszünk-e ezeknek a döntéseknek a 
kivitelezésében.

 
Megoldás-e a decentralizáció?

A politikai decentralizáció halla-
tán sokaknak még mindig égnek áll 
a haja. Ha viszont a politikai decent-
ralizáció alkotó elemeit nézzük  – az 
adók magasabb részarányban marad-

janak helyben stb. – akkor kiderül, 
hogy ezekkel nagyon sokan egyetér-
tenek. Én a régióátszervezésben látok 
kitörési lehetőséget.

Kikkel szövetkezzünk?
Azt szeretném, ha olyan hely-

zetbe kerülnénk, hogy mi legyünk 
a mérleg nyelve a parlamentben, és 
kormányzati pozícióba kerüljünk. 
Senki nem szeret bennünket, füg-
getlenül attól, hogy milyen színű 
politikai alakulatról van szó.

Családi állapotom
1979-ben ismertem meg a felsé-

gemet, együtt végeztük az egyete-
met, és közösen neveljük két, lassan 
felnőtté váló gyermekünket. 

Mi a hobbim? 
Nagyon szeretek olvasni, zenét 

rendszerint az autóban hallgatok, vagy 
miközben a számítógépen dolgozom. 
Szabadidőmben szívesen motorozok.

László Attila a nyáron közel négyezer km-t tett meg motorbiciklivel

Eckstein-Kovács Péter: Szívvel, lélelekkel, ésszel Kolozsvárért
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Mutassuk meg közösségünk erejét!
December 9-én szavazzon az RMDSZ-re!


